
Senteret for et aldersvennlig Norge Postadresse    
Telefon (+47) 951 45 544 Pb 220 Skøyen, 0213 Oslo 
E-post aldersvennlignorge@helsedir.no Besøksadresse
Org.nr. 983 544 622 Ystenesgata 6 b, 6003 Ålesund 

Kjære ordfører/kommunedirektør 

Dato: 14.05.2025 

Eldrerådene er en del av løsningen 

Norge står over for store endringer i demografien, vi blir stadig flere eldre. Dette vet dere alle som 
leder en kommune eller fylkeskommune. Det er imidlertid en demokratisk utfordring at en så stor 
gruppe av innbyggerne er underrepresentert i offentlig styre og forvaltning. For at denne gruppen 
skal få sin rettmessige innflytelse på lokaldemokratiet, er eldreråd som et av medvirkningsrådene 
lovfestet.  

Eldrerådene innehar mye kunnskap om, og stor kompetanse på, de eldres situasjon i sitt 
lokalsamfunn. De er aktive og engasjerte med mye erfaring som kommunestyre/fylkesting kan 
nyttiggjøre seg for å gjøre gode velbegrunnede vedtak som treffer godt og har stor virkning.  

I en hverdag der økonomien er stram, oppgavene vokser, og antall hender og hoder som kan utføre 
ikke øker i takt med oppgavene, er vi avhengige av å ta gode og riktige beslutninger. 

Basert på at Rådet og Senteret for et aldersvennlig Norge er gitt i oppgave fra regjeringen å drive 
opplæring av eldreråd, er vi i tett kontakt med og har fått god innsikt i rådenes rolle i de forskjellige 
kommune. Det varierer. Rådet for et aldersvennlig Norge vil oppfordre kommunene til å ta initiativ 
over for, og aktivt inkludere og bruke den kompetansen og ressursene eldrerådene innehar. Dette vil 
lønne seg.  

En del av løsningen på utfordringene er å skape et mer aldersvennlig samfunn, som gjør det mulig å 
leve gode, selvstendige og aktive liv så lenge som mulig. I dette arbeidet er eldrerådene en ressurs og 
må involveres tidlig i alle prosesser.  

Det er krav til at kommunestyret skal etablere rutiner som sikrer at rådene mottar sakene på et så 
tidlig tidspunkt i saksbehandlingen, at uttalelsene fra rådene har mulighet til å påvirke utfallet av 
saken. (Veilederen 4.5) 

Skal eldrerådene spille den rollen de er tiltenkt som rådgivende organ, er det også viktig at de får 
taletid i de kommunale og fylkeskommunale organ der de endelige beslutningene tas. Per i dag er det 
bare 60 prosent av rådene som har dette.  

Det er politisk og administrativ ledelse i kommune og fylkeskommune som er ansvarlig for at vedtak 
som gjøres er til det beste for lokalsamfunnet. Inkluder eldrerådet. Skal vi finne gode løsninger på 
utfordringene samfunnet står over for må alle bidra, og et velfungerende lokaldemokrati er avhengig 
av gode medvirkningsråd.  
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Eldrerådet skal være de eldres talerør inn mot de politiske beslutningstakerne i kommunen og 
fylkeskommunen. 

Vi i Rådet for et aldersvennlig Norge håper dere vil trekke veksler på eldrerådene og involvere de slik 
at de kan være en støtte og ressurs i arbeidet med å skulle skape aldersvennlige og bærekraftige 
lokalsamfunn.  

Med vennlig hilsen 

Berit Brørby 
Leder Rådet for et aldersvennlig Norge 
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